
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
LXVI сессии

OTll.12.2024 г. №  514
р.п. Горьковское

Об утверждении тарифа на оплату проезда и провоза ручной клади для 
пассажиров, пользующихся автомобильным транспортом, по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 
Горьковского муниципального района Омской области

В целях социальной поддержки граждан при оплате проезда в 
пассажирском транспорте общего пользования на территории 
Г орьковского муниципального района, реализации положений 
Федерального закона от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении в изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», в соответствии с нормами Федерального закона 
от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Методикой расчета 
тарифа на перевозку пассажиров автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 
Горьковского муниципального района Омской области, с учетом 
субсидий, предоставляемых из районного бюджета, утвержденной 
постановлением Главы Горьковского муниципального района от 
15.12.2016 года № 440, руководствуясь Уставом Горьковского 
муниципального района Омской области, Совет Г орьковского 
муниципального района Омской области решил:

1. Утвердить тариф на оплату проезда и провоза ручной клади для 
пассажиров, пользующихся автомобильным транспортом, по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 
Горьковского муниципального района Омской области на 2025 год в 
размере 3,00 руб. (с учетом НДС) за каждый километр пути.

2. Решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Горьковский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя Главы муниципального района Румянцеву О.Г.

Г лава муниципального района М.Ю. Болтрик


